
I.Mistrovství Dolního Slezska v TrailO  

10.října 2021, Świdnica, Bystrzyca Górna  
  

POKYNY  
  

Organizátor:  Klub Imprez na Orientację Orientop Wrocław  

Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej  

Orienteering Adventure  

  

Hlavní funkcionáři: ředitel závodu, hlavní rozhodčí:  Jacek Wieszaczewski 

stavitelé:  Joanna Puternicka a Jacek Wieszaczewski 

mapař: Wojciech Dwojak  

oponent: Adam Gruca  

  

Termín a místo: neděle 10.října 2021  

          TempO – Świdnica, Park Centralny (GPS 50.83537 16.49054) 

            PreO – Bystrzyca Górna (GPS 50.77671 16.44527)  

 

Závodní kancelář: 8:30-9:30 v centru TempO  

  

Centrum TempO: Świdnica, parkování na jih od Parku Centralnego na druhé straně Śląskej  

   ulice (GPS 50.83537 16.49054).  

 

V centru není WC. Kdo chce na záchod, musí nejdřív absolvovat závod. Veřejná toaleta za 2 

Zl je umístěna za posledním stanovištěm v prostoru závodu. 

Nejbližší bezbariérová toaleta je na benzince Orlen (na ulici Esperantystów čp.14, poslední 

na výpadovce na Wroclaw) 

 
 



Startuje se podle startovky od 9:30.  

Závodníci dostanou na startu mapku s postupem mezi stanovišti.  

Start a cíl je v centru závodu. 

Parametry závodu: délka 1200m, 5 stanovišť, na každém 5 úloh na 6ti lamnionech  

Parkový terén, výborná sjízdrnost cest bez převýšení.   

Stará mapa: http://sport.swidnica.pl/mapa-bno-park-centralny-do-pobrania/  

 

Po závodě TempO se závodníci vlastním transportem přemístí do centra PreO. Cesta 

trvá 10-15 minut. Prosíme o dodržení startovního pořadí z Tempa. Start PreO možný od 

10:00 (platí i pro závodníky nestartující v TempO). Poslední možný start je 45 minut po 

ukončení závodu TempO posledním závodníkem. 

 

Centrum PreO: Bystrzyca Górna, parkuje se u cesty (GPS 50.77671 16.44527). 

 

V centru PreO není prezentace a pravděpodobně ani nikdo z organizátorů.  

V místě je bezbariérová toaleta. 

V případě zaplnění parkoviště je záložní možnost parkování opodál v Lubachowie (GPS 

50.77183 16.43319), případně u fotbalového hřiště v Bystřici (GPS 50.78152 16.45045). 

Po zaparkování se závodníci vydají na start (200m z centra závodu). Cesta bude označena, 

je dobře sjízdná, místy s větším stoupáním. Doporučujeme závodníkům Para zajistit si 

asistenta pro případ potřeby. 

Parametry závodu: délka 360m/20m, 22 kontrol + 1 časovka po závodě (3 úlohy, 6 

lampionů). Dobře sjízdná lesní cesta, mírně do kopce. 

Limit: Open, Junior – 80 minut, Para – 95 minut 

Z cíle se do centra závodů vrací závodnci stejnou cestou po trase závodu, prosím chovejte se 

tiše a nepřekážejte závodícím závodníkům. 

Terén: Údolí v listnatém lese se skalkami a kameny. Nikdy nepoužitý na TrailO 

Stará mapa: https://orienteering.org.pl/pzos/attachment/download/640976a5-c725-4b6e- 

8fea-b3e7ffc12963  

 
 

 



Mapy:                1:4000, E 2m, ISSprOM 2019, autor Wojciech Dwojak 

                          Na TempO je mapa zaktualizovaná, na PreO úplně nová. Je možné, že  

                          v rámci čitelnosti měřítko zvětšíme na 1:3000, uvidíme, až jak se mapa  

             vytiskne. Informace bude včas závodníkům předána. 

 

Kategorie:         Open. Para, Junior (narozeni 2001 a mladší)  

      Doplňkové výsledky budou sloučené s Mistrovstvím Slezska (Mstów, 

9.10.2021, https://www.facebook.com/events/195093952690829)  

Všichni závodníci mají stejnou trať. 

 

Ražení:              TempO – na stanovišti bude čas měřen a zapisován rozhodčím  

                          PreO – průkazky, každý závodník si přinese vlastní kleštičky. 

 

Přihlášky:          Do 5.10.2021 přes ORIS. Po termínu ve vyjímečných případech na                                                  

jacek.wieszaczewski@gmail.com s příplatkem 50%. Přihlášky na místě jen do počtu volných 

map. 

 

Startovné:         Open, Para – 25 PLN/ jeden závod 

                          Junior – 15 PLN/jeden závod 

                          Po termínu přihlášek +50% 

 

Platby:               převodem na účet: Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej, Bank       

                          Millenium, 87 1160 2202 0000 0002 3017 7716. Jako účel platby možno  

                          zadat MDS Świdnica nebo napsat, za koho je startovné placeno. V  

                          hotovosti pouze pro zahraniční závodníky (například z Česka) k rukám       

                          ředitele závodu 

  

  

Zero tolerance: 3 metry  

  

Výsledky:           Průběžné v centru závodu, celkové po skončení PreO. Po závodě proběhne  

                           vyhlášení nejlepších, cca 14:30-15:00  

  

Protesty:            K rukám hlavního rozhodčího do 15 minut po návratu posledního  

                           závodníka z lesa a rozdání řešení nebo od vyhlášení předběžných  

                           výsledků. Bez poplatku. 

 

Jury:                  Jan Furucz, Bartolomiej Mazan, Pavel Ptáček 

  

Informace:   jacek.wieszaczewski@gmail.com  

  

Upozornění:  

Závodí se v souladu s pravidli PZOS a ČSOS a aktuální epidemiologickou situací.  

Aktuální podmínky cestování do Polska jsou na webu 

https://www.gov.pl/web/coronavirus/travel  

Závodníci se zúčastňují na vlastní nebezpečí. Přihláškou na závody závodník souhlasí s 

pořizováním multimediálního obsahu a publikováním výsledků.  

Organizátor neodpovídá za škosy způsobené závodníky.  

  


